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Hátha mégis tehettem volna 

valamit. Az én hallgatásom vagy 

gyávaságom is oka lehet annak, 

hogy a Mestert keresztre feszítet-

ték. Jézus megmutatja sebeit, de 

kísérő szavai magyarázzák moz-

dulatait. Békesség veletek! Bé-

kességet hagyok rátok! Mielőtt 

elkezdenénk vádolni magunkat, 

megelőz bennünket megbocsátó 

felejtésével. 

Amikor egy férfi és egy nő ösz-

szeházasodik, a szertartás része a 

consensus. Az összhang kinyilvá-

nítása. János, Isten szent színe 

előtt feleségül megyek hozzád. 

Innentől kezdve már nem férfiról 

és nőről beszélünk, hanem férjről 

és feleségről. Megváltozott a ne-

vük. Egy napon így szólt az Atya-

isten a Fiához: Jézus, te mint vő-

legény szeretnéd feleségül venni 

az emberiséget? Jézus azt vála-

szolta: igen. Emberek, ettől az 

akarom-tól, ettől az esküvőtől, 

ami a kereszten történt, mi, az 

egyház, Krisztus felesége lettünk. 

Mostantól kezdve már nem az a 

nevünk, hogy ördög gyermekei. 

Isten gyermekei lettünk! 

Aki a keresztségben házasságra 

lép Krisztussal, az egy új lelkiis-

meretet kap. Olyat, ami mindig 

Istenben nézi és vizsgálja magát. 

Olyat, amit az imádság működtet 

és Krisztus véres sebeiben és 

mindig fényes megjelenésében 

nyeri el bűneinek bocsánatát. 

G.F. 

Evangélium 
…”Nyújtsd ide az ujjadat és 

nézd kezemet”… (Jn 20,19-31) 

János evangéliumában az ajtó 

szó csak itt szerepel többes szám-

ban. Bezárták az ajtókat, azt, ami 

az utcára nyílik és egy másikat, a 

szoba ajtaját. Az ajtó bezárását 

olyan igeidő fejezi ki, aminek je-

lentése, hogy őket ide becsukták. 

Ilyen helyzetbe és körülmények 

közé vannak kényszerítve. 

A Columbo filmsorozat egyik 

epizódjának végén a gyilkos meg-

kérdezte a nyomozót: Hadnagy 

úr, honnan tudta, hogy én vagyok 

a gyilkos, milyen árulkodó jelből 

jött rá? Onnan asszonyom, hogy 

Önnek nincs lelkiismerete. Mivel 

nincs, azt hiszi, hogy mindenki 

olyan, mint Ön. Ha ön megveszte-

gethető, azt hiszi, hogy mindenki 

megvesztegethető. Akinek nincs 

lelkiismerete, az azt gondolja, 

hogy mindenki egyforma. Min-

denki olyan, mint ő. Akinek van 

lelkiismerete, az fél, gyanút fog, 

megfordul a fejében, mi van, ha a 

másik ember másként gondolko-

dik, mint én. A lelkiismeret elővi-

gyázatos. Az elővigyázatosság 

megfékezte volna cselekedetében. 

A tanítványok ártatlanok, sem-

mi rosszat nem tettek, mégis fél-

nek, és zárt ajtók mögé bújnak. 

Akiknek félniük kellene, mert 

megöltek egy embert, azok sza-

badlábon, boldogan élnek. Nincs 

lelkiismeretük. Vagy hallgat, 

vagy el van hallgattatva. Nem jól 

működik, mert nem furdal. 

Jézus megjelenik apostolainak, 

miközben sebeit megmutatja. 

Ezzel nem akar vádolni senkit. 

Ezek megtörténtek. Ezek tények. 

A jól működő lelkiismeret szé-

gyenkezik. Ártatlanul is hibás-

nak érzi magát.  

Az ölelés története 
Egyszer régen volt egy ország, 

ahol minden ember boldogan élt. 

Mindenki szerette a másikat, 

örömmel barátkoztak, játszottak 

egymással az emberek, segítették 

egymást, amiben csak tudták. 

Kedvesek, nyájasak, udvariasak 

voltak. Ez alól nem képezett kivé-

telt az utca sem, a postahivatal 

sem, ha sokat kellett várni az 

ügyintézésre, az iskola aulája 

sem. Volt egy titkuk. Születéskor 

minden gyermek kapott egy zsá-

kot tele öleléssel. Az ölelést min-

denki nagy becsben tartotta. Aki 

kapott belőle, telve volt nyájas-

sággal, kedvességgel. Akinek 

nem volt, annak megfájdult a 

háta, összetöpörödött, nem ritkán 

meg is halt.  

De akkoriban nem volt nehéz 

öleléshez jutni. ha valakinek ked-

ve támadt hozzá, odament egy 

másik emberhez és egyszerűen 

kért tőle. A másik belenyúlt a 

zsákjába és elővett egyet.  

Aki megkapta, örömmel dör-

zsölte be vele a szívét, az arcát, a 

karját, és rögtön érezte, hogy me-

legség és jó érzés árasztja el 

egész valóját. Az emberek megál-

lás nélkül öleléseket váltottak 

egymással, és mivel teljesen in-

gyen voltak, akkor kaphattak, 

amikor csak akartak. Majdnem 

mindenki. Volt valaki, akinek 

egyáltalán nem tetszett, hogy az 

emberek öleléseket váltanak. Egy 

gonosz, dühös boszorkány ördögi 

tervet szőtt. Egyik reggel befura-

kodott egy család életébe. Az 

édesapa éppen újságot olvasott, a 

boszorkány melléje telepedett, és 

az édesanyára mutatott, aki ép-

pen a kislányukat ölelgette.  – 

Nem látod, mennyit ölelgeti a 

feleséged a kislányotokat? Ha ez 

így megy tovább, neked semmi 

sem marad belőle! – súgta. 

Az apa aggódni kezdett.  – Azt 

akarod mondani, hogy ha túl sok 

ölelést adunk másoknak, semmi 

sem marad a zsákunkban? 

Igen! – válaszolta a banya. – 

Egyszer csak elfogy és vége! 

Ezután gúnyos kacajjal tova-

szállt a seprűje hátán.  
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Jól döntök? 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) Szűz Máriát 

Nagy Szent Gertrúd látomásai-

ban fehér liliomként jelent meg 

neki Mária. A virág felfelé álló le-

vele a mindenható Atyát, két lefe-

lé konyuló levele a Fiú és a 

Szentlélek bölcsességét és szere-

tetét jelentik. Szűz Mária jelleme 

közel állt a liliom szimbolikus je-

lentéséhez. Gertrúd ezért is ne-

vezte Máriát a dicsőséges Szent-

háromság liliomának. 

Új kérdésünk: Ki mondta 

azt: nyugodt lehetsz, hogy elő-

ször te az életeddel prédi-

kálsz? 

a) Szent Ágoston 

b) Borromeo Szent Károly 

c) Szent Jeromos 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a november 

24-i számban közöljük.  

Az október 27-i rejtvény nyerte-

se: Kéri Györgyné volt.    (G.F.) 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Így tehát aki közüle-

tek nem mond le mindenről, 

amije van, nem lehet az én 

tanítványom." (Lk 14,33) 

Az egyik, november 10., és nov-

ember 17. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Az einst aágorsz emn jnö 

el beemnősztű dmnoó …. 

emrt az einst aágorsz eek-

köttz anv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a november 24-i számban közöl-

jük. 

Az október 27-i játék nyertese:  

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Nógrádi Ottót életének 78. évé-

ben, 2024. október 29-én a kis-

kundorozsmai temetőben utolsó 

útjára kísértük.                 (P.Gy.) 

Hirdetések 
• November 12-én, kedden szent-

ségimádás lesz a templomban, 

a reggeli mise végétől ½ 9-ig.  

• November 13-án, szerdán Fati-

mai imaóra lesz a templomban, 

a reggeli mise végétől ½ 9-ig.  
P.Gy 

Az apa elhitte a boszorkány sza-

vait, és attól a naptól kezdve, 

ahányszor azt látta, hogy felesége 

a kislányukat ölelgeti, szomorú-

ságot és nyugtalanságot érzett. 

Lehet, hogy igaza volt a banyá-

nak? A feleségének is elmondta, 

hogy mi nyugtalanítja. Ő is meg-

ijedt. Spórolni kell az öleléssel! 

Férfiak, nők, gyerekek nem moso-

lyogtak többé egymásra, nem vol-

tak kedvesek, segítőkészek.  

Azonban különös dolog történt. 

A szomorú országba egy lány ér-

kezett. Nem hallott a gonosz bo-

szorkányról, és úgy osztogatta az 

öleléseit, mintha nem félne attól, 

hogy nem marad. Ingyen, kérés 

nélkül adott belőle bárkinek. Kü-

lönösen a gyerekek szerették. Re-

mekül érezték magukat a társa-

ságában. Ők is elkezdtek kedvük-

re öleléseket osztogatni. A felnőt-

tek törvényt hoztak, hogy meg-

akadályozzák az ölelésosztoga-

tást. De a gyerekek nem hagyták 

abba. Talán győznek. Ők vannak 

többen.  

(Forrás: Bruno Ferrero) 

N.-né és K.L.-né 

Az öröm virágait  

neked kell elültetned 

A rossz nyelvek a környezetet is 

szennyezik.  

Még a szomszédod is jobb, mint 

gondolod. 

A távollévőket beszédünk védje 

és óvja! 

Hallotta már...? A hazugság 

lavinája. 

Akik önmagukat ismerik, nem 

ítélnek el senkit.  

Gonosz nyelvedet tartsd féken, 

még jó szolgálatot tehet.  

„Azt mondják...” Mit monda-

nak? Nem érdekel….. 

N.-né és K.L.-né 


